
  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN DI PRATO 

Pasian di Prato (UD) - Via Leonardo da Vinci, 23 - C.A.P. 33037 

Codice meccanografico UDIC856004  - C.F. 94127290305 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFJTH9 – Codice IPA istsc_udic856004 

 tel: 0432 699954 e-mail:udic856004@istruzione.it pec: udic856004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpasiandiprato.edu.it 
 

 

 
 

 
ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 
ALL’USR FVG 

ALL’ALBO/SITO WEB 
 
 
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation 
Classrooms e Next Generation Labs: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: F84D22005620006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 

VISTA la legge n° 57/1997 e il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25 (n. 22 del 07/06/2022); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 (n. 40 del 
28/11/2022); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per Spese di 
progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità); 

 

 

 

 Firmato digitalmente da STEFANO STEFANEL

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004040 - 14/07/2023 - VII.6 - U

mailto:udic856004@istruzione.it
mailto:udic856004@pec.istruzione.it


  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN DI PRATO 

Pasian di Prato (UD) - Via Leonardo da Vinci, 23 - C.A.P. 33037 

Codice meccanografico UDIC856004  - C.F. 94127290305 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFJTH9 – Codice IPA istsc_udic856004 

 tel: 0432 699954 e-mail:udic856004@istruzione.it pec: udic856004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpasiandiprato.edu.it 
 

 

 
 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che “il 
personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso 
delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso 
procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in 
possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive” e, inoltre, che “le attività 
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere 
prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione 
del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 
progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 
progetto.” 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 
33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del 28/11/2022 “Regolamento per l’attuazione del Programma 
Annuale 2023”; 

VISTO il Progetto preliminare caricato nella piattaforma PNRR Futura con codice inoltro 14922.0; 

VISTO l'Accordo Concessione, restituito con firma digitale del Coordinatore dell’Unità di Missione, dottoressa 
Simona Montesarchio, in data 17/03/2023 (prot. 40318) Codice identificativo M4C1I3.2-2022-961 per 1a 
realizzazione del Progetto denominato denominato “PASIAN DI PRATO NGC” afferente la realizzazione degli 
obiettivi previsti dal PNRR M4C1I3.2-2022-961 Intervento: M4C1I3.2-2022-961- Realizzazione di ambienti di 
apprendimento innovativi di € 163.935,87; 

VISTA 1a Determina di assunzione in bilancio, prot. n. 1684 del 20/03/2023; 

VISTA la nomina RUP prot. 2048 del 04/04/2023; 

  VISTA la determina per la nomina a Project manager dello scrivente (prot. n° 2118 del 11/04/2023); 

  VISTO il bando aperto al personale interno dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per il conferimento 
dell’incarico “per gli obblighi di pubblicità” del Progetto – NEXT GENERATION CLASSROOM pubblicato con 
prot. 2195/IV.2 in data 13/04/2023; 

  VISTA la disponibilità di Fasano Tiziana (protocollo in entrata n. 2381/VII.3 del 21/04/2023), in servizio presso 
questo Istituto Comprensivo in qualità di docente, allo svolgimento dell’incarico per gli obblighi di pubblicità 
del Progetto – NEXT GENERATION CLASSROOM ;  

 
  tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato a Fasano Tiziana, in qualità di docente di questo Istituto Comprensivo l’incarico di attività 
“per gli obblighi di pubblicità del Progetto – NEXT GENERATION CLASSROOM”; 

 

Firmato digitalmente da STEFANO STEFANEL

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004040 - 14/07/2023 - VII.6 - U

mailto:udic856004@istruzione.it
mailto:udic856004@pec.istruzione.it


  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN DI PRATO 

Pasian di Prato (UD) - Via Leonardo da Vinci, 23 - C.A.P. 33037 

Codice meccanografico UDIC856004  - C.F. 94127290305 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFJTH9 – Codice IPA istsc_udic856004 

 tel: 0432 699954 e-mail:udic856004@istruzione.it pec: udic856004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpasiandiprato.edu.it 
 

 

 
 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio è affidato a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 
31/12/2025 per n. 63 ore di lavoro complessive da svolgere esclusivamente oltre il regolare orario di 
servizio. In via presuntiva si ritiene necessario un impegno di 20 ore fino al 31/08/2023, 10 ore dal 1/9/2023 
al 31/08/2024, 33 ore dal 01/09/2024 al 31/08/2025; 

 
Art. 3 Compenso 
Il compenso per le attività effettuate dalla docente viene stabilito in euro 1.102,50 lordo dipendente così 
come da CCNL comparto Scuola e circolare del Ministero del lavoro n° 2/2009, corrispondente al numero di 
63 ore.       Esso sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa riferimento l’incarico. 
La liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che saranno desunte da specifico time-sheet che 
dovranno essere svolte al di fuori del normale orario di servizio e strettamente funzionali al raggiungimento 
dei target e milestone progettuali. 

 
Art. 4 Revoca 
il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, 
tecnico– operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività. 

 
Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web dell’istituto. 

 
  Il Dirigente Scolastico Reggente  
                 Stefano Stefanel 

 

Firmato digitalmente da STEFANO STEFANEL

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004040 - 14/07/2023 - VII.6 - U

mailto:udic856004@istruzione.it
mailto:udic856004@pec.istruzione.it

		2023-07-14T13:17:27+0200
	STEFANO STEFANEL




